АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  ________                                       № _________
О порядке сбора, обмена и учета информации

в области защиты населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера на территории Суровикинского муниципального района

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.1997 № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановляю:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сбора, обмена и учета информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Суровикинского муниципального района Волгоградской области.

 2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Суровикинского муниципального района, руководителям организаций взять под личный контроль работу комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее – КЧС и ПБ) по вопросам организации сбора, обмена и учета информации о происшествиях и чрезвычайных ситуациях на соответствующих территориях.
3. Начальнику отделу по делам ГО и ЧС администрации Суровикинского муниципального района С.Е. Земцову обеспечить:
3.1. Методическую помощь и контроль в организации сбора, обмена и учета информации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в городском и сельских поселениях, организациях - источниках информации районного уровня.
3.2. Своевременное доведение информации о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях до заинтересованных органов управления и информирование об изменении обстановки в зоне чрезвычайной ситуации организаций, силы которых задействованы в ликвидации их последствий.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
5. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя главы Суровикинского муниципального района по жилищно-коммунальным вопросам, строительству и транспорту А.В. Токарева.
Глава Суровикинского
муниципального района                                                              И.В. Дмитриев